

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 6

Fornecedor: SC MERCADO LTDA Endereço: RUA ALFREDO EITELWEIN CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18 E-mail: SCMERCADO@YMAIL.COM							
Número: 397 Cidade: ERNESTINA UF: RS Insc. Estadual: 271.0004539 Fone: (54) 3378-1194 Validade da Proposta: 20/04/2021							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		17,00	PAC	SABÃO EM BARRAS PCT COM 5 UNIDADES Valor de Referência: 10,90000	ALLES BLAU	9,90000	168,30
2		51,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30X10 FARDOS COM 96 ROLOS Valor de Referência: 94,40000			
3		140,00	FD	PAPEL TOLHA PACTE COM 1000 FOLHAS EXTRA LUXO 100% CELULOSE VIRGEM Valor de Referência: 9,80000			
4		46,00	GAL	DETERGENTE DE LOUÇA 5 LITROS COM TENSO ATIVO ENIONICO SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTES CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO Valor de Referência: 11,50000			
5		25,00	GAL	DETERGENTE CLORADO DE 5 LITROS (LAVAR ROUPAS) Valor de Referência: 16,90000			
6		80,00	GAL	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS Valor de Referência: 7,90000			
7		55,00	FR	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO FRASCO DE 1 LITRO Valor de Referência: 7,80000	VALE	7,69000	422,95
8		38,00	PAC	COPOS DESCARTÁVEIS, 200ML, PCTE COM 100 UNIDADES Valor de Referência: 5,90000	KEROCOPO	5,85000	222,30
9		91,00	GAL	DESINFETANTE 5 LITROS Valor de Referência: 8,90000			
10		27,00	UN	RODOS DE ESPUMA COM CABO 30CM Valor de Referência: 13,30000	ALKLIN	13,20000	356,40
11		100,00	FR	SAPÓLIO CREMOSO FRASCO 500ML Valor de Referência: 8,30000			

Em

20/04/21

C. MERCADO LTDA
CNPJ 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 6

Fornecedor: SC MERCADO LTDA
Endereço: RUA ALFREDO EITELWEIN
CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18
E-mail: SCMERCADO@YMAIL.COM
Número: 397
Cidade: ERNESTINA
UF: RS
Insc. Estadual: 271.0004539
Fone: (54) 3378-1194
Validade da Proposta: 20/04/2021

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12		16,00	UN	ESCOVAS PARA LAVAGEM DE ROUPAS Valor de Referência: 4,90000	ALKLIN	4,79000	76,64
13		55,00	GAL	SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE 5 LITROS Valor de Referência: 18,99000			
14		3,00	UN	PÁ DE LIXO PLÁSTICA CABO LONGO PLASTIFICADO DE 60 CM DOBRÁVEL Valor de Referência: 39,00000			
15		60,00	PAC	ESPONJAS DE LAVAR LOUÇA PACOTE COM 3 UNIDADES DE PORIURETANO E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO Valor de Referência: 3,30000	CONDOR	3,99000	239,40
16		45,00	UN	VASSOURAS DE NYLON COM CABO Valor de Referência: 6,80000	ALKLIN	6,79000	305,55
17		15,00	PAR	LUVAS AMARELAS TAMANHO G LATEX NATURAL, REVESTIDO COM FLOCOS DE ALGODAO E FRISOS ANTIDERRAPANTES Valor de Referência: 3,90000			
18		45,00	UN	DESORIZADOR DE AMBIENTE 360ML FRAGÂNCIA DIVERSAS Valor de Referência: 8,90000	ULTRA FRESH	9,90000	445,50
19		5,00	FR	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 20 100ML	VINI LADY	5,50000	27,50
20		93,00	PAC	SACO DE LIXO 100 LITROS COM 100 UNIDADES MICRA 5 Valor de Referência: 24,90000	GENTIL PLAST	24,85000	2.311,05
21		20,00	PAC	SACO DESCONTAMINADO DE 50 LITROS PARA LIXO HOSPITALAR Valor de Referência: 90,00000			
22		19,00	UN	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS Valor de Referência: 10,90000	GENTIL PLAST	10,89000	206,91
23		5,00	UN	BRUXA DE VASSOURA T/G Valor de Referência: 9,80000			

Em, 20/04/21

S. C. MERCADO LTDA
CNPJ 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 6

Fornecedor: SC MERCADO LTDA
Endereço: RUA ALFREDO EITELWEIN
CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18
E-mail: SCMERCADO@YMAIL.COM
Número: 397
Insc. Estadual: 271.0004539
Cidade: ERNESTINA
UF: RS
Fone: (54) 3378-1194
Validade da Proposta: 20/04/2021

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24		50,00	UN	GEL ADESIVO PARA VASO SANITÁRIO COM REFIL 06 UNIDADES 28G Valor de Referência: 9,80000	GOTA LIMPA	9,75000	487,50
25		12,00	UN	PANO DE PRATO SARJA 45X75 CM Valor de Referência: 4,90000	BELMONDI	4,75000	57,00
26		55,00	PAC	SACO DE LIXO 60 LITROS COM 100 UNIDADES Valor de Referência: 18,80000	LAGES	18,80000	1.034,00
27		50,00	PAC	SACO DE LIXO 15 LITROS COM 100 UNIDADES Valor de Referência: 11,00000	LAGES	11,00000	550,00
28		130,00	UN	DESODORIZANTE PARA APARELHOS SANITÁRIOS (PEDRA SANITÁRIA) FRAGÂNCIA DIVERSAS 25G Valor de Referência: 1,89000	APLIK	1,79000	232,70
29		10,00	GAL	REMOVEDOR DE LIMPEZA PESADA 5 LITROS FRAGÂNCIA DIVERSAS Valor de Referência: 39,90000			
30		5,00	GAL	SABONETE ESPUMA CONCENTRADA 5 LITROS ERVA DOCE Valor de Referência: 69,90000			
31		20,00	FR	ODORIZANTE DE AMBIENTE 140ML FRAGÂNCIA DIVERSAS Valor de Referência: 11,80000	KLINER	11,80000	236,00
32		26,00	UN	PANO MÁGICO 45X75CM Valor de Referência: 18,90000	BELMONDI	18,80000	488,80
33		10,00	UN	PANO FLANELA 38X48CM Valor de Referência: 4,90000	BELMONDI	4,80000	48,00
34		10,00	UN	PANO MÁGICO 28X38CM Valor de Referência: 6,90000	BELMONDI	5,90000	59,00

Em, 20/04/21

 

HL


CNPJ 03.023.494/0001-18
SC MERCADO LTDA
Assinatura e Carimbo do Fornecedor
SC MERCADO LTDA
CNPJ 03.023.494/0001-18

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 6

Fornecedor: SC MERCADO LTDA
Endereço: RUA ALFREDO EITELWEIN
CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18
E-mail: SCMERCADO@YMAIL.COM
Número: 397
Cidade: ERNESTINA
UF: RS
Insc. Estadual: 271.0004539
Fone: (54) 3378-1194
Validade da Proposta: 20/04/2021

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35		45,00	PAC	SABÃO EM PÓ 5,600 KG TENSOATIVO ANIONICO TAMPONANTES COADJUVANTES SINERGISTA CORANTES ENZIMAS BRANQUEADORAS OPTICO FRAGRANCIA E CARGA CONTEM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO Valor de Referência: 54,90000			
36		80,00	FR	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML Valor de Referência: 1,59000			
37		150,00	UN	ALVEJANTE COM CLORO 1 LITRO Valor de Referência: 2,92000			
38		13,00	GAL	PRODUTO DE LIMPEZA 3 EM 1 5 LITROS Valor de Referência: 29,90000			
39		30,00	UN	ÁCOOL 92% 1 LITRO Valor de Referência: 8,50000	VALE	8,50000	255,00
40		30,00	UN	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO 62X40CM Valor de Referência: 7,90000	BELMONDI	7,85000	235,50
41		5,00	UN	RODO PASSA CERA 26 X 5 X 2,5CM COM ESPUMA/ESPONJA E COM CABO 1,20M X 22MM Valor de Referência: 12,90000			
42		5,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA 30 LITROS COM TAMPA Valor de Referência: 99,00000	ARQPLAST	95,00000	475,00
43		24,00	FR	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750ML Valor de Referência: 7,90000	GIOCA	7,85000	188,40
44		5,00	EMB	EMBALAGEM PARA FREEZER 40X60 COM 1000 UNIDADES. Valor de Referência: 49,00000			
45		200,00	UN	SACO DE LIXO 30 LITROS COM 100 UNIDADES Valor de Referência: 14,90000	LAGES	14,85000	2.970,00

Em, 20/04/21

S C. MERCADO LTDA
CNPJ 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 6

Fornecedor: SC MERCADO LTDA

Endereço: RUA ALFREDO EITELWEIN

Número: 397

Cidade: ERNESTINA

UF: RS

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

E-mail: SCMERCADO@YMAIL.COM

Validade da Proposta: 20/04/2021

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46		2,00	UN	MOPO GIRATÓRIO COM ESFREGÃO 360° DE 9 LITROS Valor de Referência: 70,00000			
47		5,00	FR	LUSTRA MÓVEIS 200 ML LAVANDA Valor de Referência: 3,90000			
48		8,00	GAL	DESINFETANTE BRUTO 5 LITROS Valor de Referência: 69,00000			
49		5,00	UN	BALDE PLÁSTICO 60 LITROS COM TAMPA Valor de Referência: 89,00000	GIROPLAST	87,90000	439,50
50		6,00	GAL	CERA LÍQUIDA VERMELHA 5 LITROS Valor de Referência: 59,00000			
51		11,00	UN	RODO 40 CM COM CABO Valor de Referência: 9,90000	ALKLIN	9,90000	108,90
52		4,00	GAL	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5 LITROS Valor de Referência: 49,00000			
53		20,00	UN	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO Valor de Referência: 4,80000	BELMONDI	4,80000	96,00
54		250,00	PAR	LUVAS EM LÁTEX TAMANHO G Valor de Referência: 2,80000	LATEX	5,90000	1.475,00
55		3,00	UN	RODO GRANDE (TIRAR ÁGUA) 100CM, COM CABO Valor de Referência: 1,20000			
56		2,00	UN	VASSOURÃO PARA LIMPAR FORRO Valor de Referência: 30,00000			
57		50,00	BLD	LENÇOS UMEDECIDOS COM 400 UNIDADES Valor de Referência: 16,90000			
58		12,00	GAL	LIMPADOR PERFUMADO MULTIUSO 5 LITROS Valor de Referência: 29,00000			
59		10,00	GAL	CERA LÍQUIDA INCOLOR 5 LITROS Valor de Referência: 49,90000			
60		10,00	UN	PRENDEDOR DE ROUPA Valor de Referência: 2,40000	GOTA LIMPA	2,35000	23,50

Em, 20 de 21

SC MERCADO LTDA
CNPJ 03 023 494/0001-18

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 6

Fornecedor: SC MERCADO LTDA

Endereço: RUA ALFREDO EITELWEIN

Número: 397

Cidade: ERNESTINA

UF: RS

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

E-mail: SCMERCADO@YMAIL.COM

Validade da Proposta: 20/04/2021

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
61		7,00	PAC	SACO DE LIXO 20 LITROS COM 100 UNIDADES Valor de Referência: 13,90000	GIROPLAT	13,90000	97,30
62		25,00	FR	AROMATIZADOR DE AMBIENTE 140ml Valor de Referência: 11,50000	AROMATEC	11,50000	287,50
63		10,00	CX	FÓSFORO 5CM COM 240 FÓSFOROS Valor de Referência: 4,90000	GABOARDI	4,89000	48,90
64		83,00	PAC	LÃ DE AÇO Valor de Referência: 1,40000	ASSOLAN	1,39000	115,37
65		1,00	UN	MOPI TIRA PÓ COM CABO EXTENSÍVEL 30CM Valor de Referência: 150,00000			
66		1,00	UN	REFIL TIRA PÓ 30 CM Valor de Referência: 59,00000			
67		2,00	UN	MOP LIMPA VIDRO, LIMPEZA PESADA, 2 EM 1, LAVA E SECA, CABO EXTENSÍVEL Valor de Referência: 75,00000			
68		2,00	UN	INSETICIDA AEROSOL MATA INSETOS 300ML Valor de Referência: 12,00000	MAT INSET	11,90000	23,80
69		5,00	UN	VENENO PARA BARATA 300ML Valor de Referência: 15,00000	STRAIK	14,50000	72,50
70		10,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO INOX Valor de Referência: 3,90000	GOTA LIMPA	3,85000	38,50
71		15,00	UN	ESPONJA DE AÇO Valor de Referência: 4,90000	GOTA LIMPA	4,80000	72,00
72		2,00	UN	BALDÃO PLÁSTICO 100 LITROS PARA LIXO			
TOTAL							14.998,17

Em,

20/04/21

SC MERCADO LTDA
CNPJ 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor